

BOTANIK ApS

Sjølundsparken 52
3150 Hellebæk

Årsrapport
1. januar 2017 - 31. december 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

21/03/2018

Peter Vork
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden

BOTANIK ApS
Sjølundsparken 52
3150 Hellebæk

CVR-nr: 29636060
Regnskabsår: 01/01/2017 - 31/12/2017

Bankforbindelse

Danske Bank
Stengade 57 B
3000 Helsingør
DK Danmark

Ledelsesberetning

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets vigtigste forretningsområde er at drive service indenfor pasning af planter og salg af planter.

Udvikling i aktivitet og økonomiske forhold

Årets overskud efter skat er opgjort til kr. 96.216. Egenkapitalen udgør kr 289.110 pr 31.12.2017.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der vurderes ikke at være usikkerhed ved indregning og måling.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B.

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Botanik ApS for 2017 er aflagt efter årsregnskabslovens regnskabsklasse B.

Årsrapporten er i øvrigt aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser indregnes i resultatopgørelsen som finansielle indtægter eller finansielle omkostninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets personale.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og tab vedrørende værdipapirer, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Selskabsskat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen ved den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen ved den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar samt indretning i lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar	6-10 år
Goodwill	5 år

Aktiver med en kostpris på under 10 tkr. pr. enhed indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af udført arbejde, baseret på vurdering af arbejdernes færdiggørelsesgrad (produktionsmetoden). Færdiggørelsesgraden opgøres ved en konkret vurdering af hvert enkelt arbejdes stade.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat indregnes og måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. jan. 2017 - 31. dec. 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning		782.493	676.201
Eksterne omkostninger		-231.661	-177.686
Bruttoresultat		550.832	498.515
Personaleomkostninger	1	-424.888	-363.955
Resultat af ordinær primær drift		125.944	134.560
Øvrige finansielle omkostninger		-1.328	-1.200
Ordinært resultat før skat		124.616	133.360
Skat af årets resultat	2	-28.400	-25.731
Årets resultat		96.216	107.629
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		50.000	40.000
Overført resultat		46.216	67.629
I alt		96.216	107.629

Balance 31. december 2017

Aktiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.809	14.809
Finansielle anlægsaktiver i alt		14.809	14.809
Anlægsaktiver i alt		14.809	14.809
Råvarer og hjælpematerialer		122.100	68.197
Varebeholdninger i alt		122.100	68.197
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		127.598	209.749
Andre tilgodehavender		22.384	25.117
Tilgodehavender i alt		149.982	234.866
Likvide beholdninger		130.141	37.869
Omsætningsaktiver i alt		402.223	340.932
Aktiver i alt		417.032	355.741

Balance 31. december 2017

Passiver

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		114.110	67.893
Forslag til udbytte		50.000	40.000
Egenkapital i alt		289.110	232.893
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.161	14.017
Skyldig selskabsskat		27.390	27.600
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		99.371	81.231
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		127.922	122.848
Gældsforpligtelser i alt		127.922	122.848
Passiver i alt		417.032	355.741

Noter

1. Personaleomkostninger

	2017	2016
	kr.	kr.
Løn og gager	360000	360000
Pensionsbidrag	30000	0
Andre omkostninger til social sikring	4888	3959
	<u>424888</u>	<u>364569</u>

2. Skat af årets resultat

	2017	2016
	kr.	kr.
Aktuel skat	28400	27600
Ændring af udskudt skat	0	0
Regulering vedrørende tidligere år	0	-1869
	<u>28400</u>	<u>25731</u>

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Leasingforpligtelse 2018-2018 kr 33.049